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ZP/06-2023/TP 

Olecko dnia    2023-03-22 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Część III 

 

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym, bez negocjacji, pod nazwą: „Dostawa środków 

dezynfekcyjnych do apteki i magazynu gospodarczego na potrzeby szpitala Olmedica w Olecku sp. z 

o.o., 

 

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie art. 

284 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r.    – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 

ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - 

przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej: 

 

PYTANIE nr 1 

Dotyczy pakietu nr 6: 

Poz. 1 - Czy mając na uwadze obowiązujące w Polsce wytyczne Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 

rekomendujące stosowanie do dezynfekcji rąk etanolu lub izopropanolu zamawiający dopuści zarówno 

preparaty na bazie etanolu jak i preparaty na bazie izopropanolu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

PYTANIE nr 2 

Dotyczy pakietu nr 6: 

Poz. 1 - Czy zamawiający dopuści bezbarwny preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 

etanolu o składzie: 96% etanol - 79,9g, substancje nawilżające, substancje zapachowe, woda, o spektrum dzia-

łania: bakteriobójczy - 30 sekund, drożdżakobójczy - 30 sekund, bójczy wobec prątków gruźlicy - 30 sekund, 

wirusobójczy wobec wirusów otoczkowych ( w tym HIV/HBV/HCV, Vaccinia - 30 sekund ) oraz wirusów 

bezotoczkowych ( w tym Polio - 60 sekund, Adeno, Rota, Noro - 30 sekund ), spełniającego pozostałe warunki 

SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

PYTANIE nr 3 

Dotyczy pakietu nr 6: 

Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirur-

gicznej dezynfekcji na bazie etanolu 72% (720 mg/g), bez zawartości jodu, chlorheksydyny, fenolu i jego 

pochodnych, z dodatkiem glicerolu oraz emolientu, które chronią skórę przed wysuszeniem, wykazują właści-

wości nawilżające, pielęgnujące i regenerujące skórę? Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z EN 1500 – 30 

sek., chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z EN 12791 – 90 sek., spektrum działania B, F, Tbc, V (Polio, 

Adeno, Noro) w czasie 30 sek., dodatkowe działanie wobec wirusów BVDV (HCV), VACCINIA, ROTA, 

H1N1, H5N1, HIV, HBV, CORONA – 15 sek. Preparat przebadany wg obowiązujących norm europejskich 

na szczepach normatywnych, dedykowany do skóry alergicznej i bardzo wrażliwej (badania dermatologiczne), 

hipoalergiczny, bez substancji obciążających skórę 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy w SWZ. 
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PYTANIE nr 4 

Dotyczy pakietu nr 7 

Poz. 1 – Czy zamawiający dopuści bezbarwny preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk typu 

AHD 1000, na bazie etanolu o składzie: 96% etanol - 79,9g, substancje nawilżające, substancje zapachowe, 

woda, o spektrum działania: bakteriobójczy - 30 sekund, drożdżakobójczy - 30 sekund, bójczy wobec prątków 

gruźlicy - 30 sekund, wirusobójczy wobec wirusów otoczkowych ( w tym HIV/HBV/HCV, Vaccinia - 30 

sekund ) oraz wirusów bezotoczkowych ( w tym Polio - 60 sekund, Adeno, Rota, Noro - 30 sekund ), o statusie 

wyrobu medycznego i produktu biobójczego,? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

PYTANIE nr 5 

Dotyczy pakietu nr 7 

Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję typu olej w wodzie do pielęgnacji suchej, zniszczonej i 

wrażliwej skóry rąk, przebadaną dermatologicznie, zawierająca w składzie kwas hialuronowy, kolagen, ela-

stynę, wosk pszczeli i kompleks witamin C, E, F, ekstrakt z cytryny oraz naturalnych olejków z pestek wino-

gron, orzecha kokosowego i pestek moreli? Pielęgnuje i wygładza zniszczona skórę dłoni oraz poprawia natu-

ralną wilgotność i elastyczność skóry.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt. 

 

PYTANIE nr 6 

Pakiet 3, poz. 5 i 6 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ze względu na określenie parametrów jakościowych wymaga zao-

ferowania produktu, który jest wytwarzany jest według standardu GMP, zapewniającego wyższy poziom bez-

pieczeństwa w procesie produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby produkt był wytwarzany według standardu GMP. 

 

PYTANIE nr 7 

Pakiet 3, poz. 5 

Czy Zamawiający potwierdza, iż ze względu na obszar zastosowania (smartfony, ekrany dotykowe, wyświe-

tlacze, klawiatury, sztuczna skóra, powierzchnie mebli), oferowane chusteczki mają być wykonane tylko z 

poliestru, co przekłada się na właściwości użytkowe - wytrzymałość i nie pozostawianie drobnych kosmyków 

włókniny. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

PYTANIE nr 8 

Pakiet 5, poz. 3 

W związku z zaprzestaniem produkcji rękawic Octenisan wash mitts w opakowaniach 10szt. prosimy o do-

puszczenie opakowania 8szt. z odpowiednim przeliczeniem opakowań, zaokrąglając do pełnego w górę. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne opakowania z odpowiednim przeliczeniem, zaokrąglając do 

pełnych opakowań w górę. 

 

 

 

 



 
„Olmedica” w Olecku  sp. z o.o. 

REGON: 519558690   NIP:  847-14-88-956 

ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 

Fax. (087) 520 25 43 

e-mail: olmedica@olmedica.pl 

 
 

 

 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875 
Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN 

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA 
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2 

 

3/5 

PYTANIE nr 9 

Pakiet 5, poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego preparatu na bazie: 2-propa-

nolu, 1-propanolu, 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez jodu, fenoli i chlorheksydyny, przezna-

czonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobiera-

niem krwi, zastrzykami, punkcjami. Może być stosowany u noworodków bez cech niedojrzałości skóry 

(ChPL). Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas działania 60sek. 

Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki (w tym C. albi-

cans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 godzin. Opakowanie 

250ml z atomizerem (wiersz 1) oraz 1L (wiersz 2). Produkt leczniczy. 

Zamieszczony opis przedmiotu zamówienia znacznie ogranicza konkurencję i nie pozwala ubiegać się o za-

mówienie szerszemu gronu oferentów, bowiem w poz. 1 opisany jest preparat który w swojej ofercie ma tylko 

jeden producent. W trosce o ograniczenie kosztów zakupów środków przez Zamawiającego oraz wymierne 

korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert wnosimy o dopuszczenie opisanego wyżej 

produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt lub równoważny. 

 

PYTANIE nr 10 

Pakiet 5, poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego preparatu na bazie: 2-propa-

nolu, 1-propanolu, 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez jodu, fenoli i chlorheksydyny, przezna-

czonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobiera-

niem krwi, zastrzykami, punkcjami. Może być stosowany u noworodków bez cech niedojrzałości skóry 

(ChPL). Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas działania 60sek. 

Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki (w tym C. albi-

cans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 godzin. Opakowanie 

1L. Produkt leczniczy. Zamieszczony opis przedmiotu zamówienia znacznie ogranicza konkurencję i nie po-

zwala ubiegać się o zamówienie szerszemu gronu oferentów, bowiem w poz. 1 opisany jest preparat który w 

swojej ofercie ma tylko jeden producent. W trosce o ograniczenie kosztów zakupów środków przez Zamawia-

jącego oraz wymierne korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert wnosimy o dopusz-

czenie opisanego wyżej produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt lub równoważny.  

 

PYTANIE nr 11 

Pakiet 3 i 6 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania elektronicznego programu monitorowania higieny rąk i powierzchni, 

dostępnego w wersji na urządzenia stacjonarne jak również na urządzenia mobilne, które mogłyby być 

użyczone na czas trwania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga elektronicznego programu monitorowania 

higieny rąk i powierzchni. 
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PYTANIE nr 12 

Pakiet 6, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający w zakresie produktów z pozycji 1 i 2 w opakowaniach 0,5L, wymaga zaoferowania 

produktów o podwójnym sposobie zabezpieczenia opakowania, gwarantującym nieotwieranie ich, na przykład 

opakowania jednostkowe wyposażone w nakrętkę z kapslem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga podwójnego sposobu zabezpieczenia opakowania. 

 

PYTANIE nr 13 

Pakiet 6, poz. 1 i 2 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje zaoferowania produktów, które nie będą posiadały 

ograniczeń w stosowaniu w kontekście wywoływania uczucia senności lub zawrotów głowy u osób 

wykonujących procedury związane z higieną rąk. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 14 

Pakiet 6, poz. 1 i 2 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, które do wykonania procedury 

higienicznej dezynfekcji (zgodnie z normą EN1500) nie wymagają podwójnej aplikacji preparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 15 

Pakiet 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 

etanolu (78,2g/100g), bezbarwny. Higieniczna dezynfekcja skóry rąk EN1500 – 3ml 30sek. (z wirusami 60 

sek.), chirurgiczna dezynfekcja EN12791 – 2x5ml 90 sek. . O przedłużonym działaniu do 3h. Doskonała 

tolerancja dermatologiczna dzięki innowacyjnej formule pielęgnacyjnej. Skuteczny wobec: B (w tym prątków 

gruźlicy), grzybów, wirusów (otoczkowe i bezotoczkowe) oraz (rotawirusy, adenowiru-sy i norowirusy). 

Produkt leczniczy, opakowanie 500ml (1 wiersz), 1L (2 wiersz) z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Zamieszczony opis przedmiotu zamówienia znacznie ogranicza konkurencję i nie pozwala ubiegać się o 

zamówienie szerszemu gronu oferentów, bowiem w poz. 1 opisany jest preparat który w swojej ofercie ma 

tylko jeden producent. W trosce o ograniczenie kosztów zakupów środków przez Zamawiającego oraz 

wymierne korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert wnosimy o dopuszczenie 

opisanego wyżej produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE nr 16 

Pakiet 7, poz. 1 

Czy Zamawiający w zakresie produktu z pozycji 1 w opakowaniu 0,5L, wymaga zaoferowania produktu o 

podwójnym sposobie zabezpieczenia opakowania, gwarantującym jego nieotwieranie, na przykład 

opakowanie jednostkowe wyposażone w nakrętkę z kapslem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

 

PYTANIE nr 17 

Pakiet 7, poz. 1 
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Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje zaoferowania produktów, który nie będzie posiadał 

ograniczeń w stosowaniu w kontekście wywoływania uczucia senności lub zawrotów głowy u osób 

wykonujących procedury związane z higieną rąk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 18 

Pakiet 7, poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, które do wykonania procedury 

higienicznej dezynfekcji (zgodnie z normą EN1500) nie wymaga podwójnej aplikacji preparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 19 

Czy z uwagi na obszerność dokumentacji, Zamawiający dopuści możliwość złożenia badań na wezwanie 

Zamawiającego na etapie badania ofert? 

 Odpowiedź: W rozdziale XIII SWZ Zamawiający określił sposób składania oferty, w tym 

przedmiotowych środków dowodowych. W przypadku przedmiotowych środków dowodowych 

Zamawiający będzie postępować zgodnie z treścią art. 107 ustawy PZP. 

 

  

W przypadku, w którym    Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: wymiarów, 

parametrów, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: 

wymiarów, parametrów itp.  

Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z powyższym  Zama-

wiający na podstawie art. 284 ust. 3 przedłuża termin składania ofert do dnia 27.03.2023 r. do godziny 

12:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi dnia 27.03.2023 r. o godzinie 12:30. W związku z powyższym, 

Zamawiający przedłuża termin związania ofertą do dnia 25.04.2023 r. 

 

 

                                                                                                                  ZATWIERDZAM 

 

                                                                                              Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o. 

 

                                                                                                                  /-/mgr Katarzyna Mróz 

 

 

 

 

 

 


